ПРОТОКОЛ № 3

заседания педагогического совета ГБОУ СОШ № 7 от 27.11.2021 г.

Из 41 членов педагогического совета

присутствовали все. Отсутствующих нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Знакомство с содержанием нормативно-правовых актов,

регламентирующих проведение ГИА-2022.

2. Принятие локальных актов.

3. О вакцинации против гриппа.

     Открыла заседание педагогического совета и.о. директора школы, которая

отчиталась о выполнении решений предыдущего педагогического совета. Были

проведены три диагностические работы, целью которых было оценить уровень

сформированности функциональной грамотности у обучающихся школы,

которые на 01.04.2022 года достигнут 15-летнего возраста:

- математическая грамотность сформирована у 52% обучающихся

- креативное мышление сформировано у 47% обучающихся

- читательская грамотность сформирована у 63 % обучающихся.

     Учителями-предметниками определена «группа риска», спланирована

индивидуальная работа. На заседании ШМО произошло обсуждение

результатов, намечен конкретный план действий по отработке западающих тем.

Между коллегами произошел обмен мнениями по вопросам использования

эффективных технологий.  Результаты работ доведены до сведения родителей

(законных представителей) обучающихся. Родителям рекомендовано усилить

контроль за посещаемостью дополнительных занятий по подготовке

обучающихся к написанию работы весной.

По первому вопросу повестки дня слушали и.о. директора школы, которая

познакомила коллектив с содержанием нормативно-правовых актов,

регламентирующих проведение ГИА-2022:

1. Приложения № 1 к письму Рособрнадзора от 26.10.2021г. № 04-416

«Методические рекомендации по организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году»

2. Приложения № 2 к письму Рособрнадзора от 26.10.2021г. № 04-416

«Правила заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в

2021/2022 учебном году»

3. Распоряжения Минобрнауки Самарской области от 17.11.2021г. № 1027-р

«Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Самарской области в 2021/2022 учебном году»

4. Распоряжения Центрального управления Минобрнауки Самарской

области от 05.10.2021г. № 460-од «О подготовке к проведению итогового

сочинения (изложения) на территории Центрального управления в

2021/2022 учебном году».

5. Распоряжения Центрального управления Минобрнауки Самарской

области от 17.11.2021г. № 525-од «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) на территории Центрального

образовательного округа в 2021/2022 учебном году».

     Информацию приняли к сведению.

 По второму вопросу приняли следующие локальные акты:

1. Правила приема на обучение в государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области среднюю

общеобразовательную школу № 7 имени Героя Советского Союза Ф.И. Ткачева

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области.

2. Лист оценивания эффективности труда и формализованные качественные и

количественные показатели, позволяющие оценить результативность и

качество работы учителя начальных классов.

3. Лист оценивания эффективности труда и формализованные качественные и

количественные показатели, позволяющие оценить результативность и

качество работы учителя 5-11 классов.

Голосовали единогласно.

По третьему вопросу слушали и.о. директора школы, которая рассказала о

том, что в настоящий момент необходимо уделить больше внимания работе с

родителями (законными представителями) обучающихся на тему вакцинации

против гриппа.

Информацию приняли к сведению. Решили разместить обращение к родителям

в родительских группах и АСУ РСО, поднять вопрос о необходимости

вакцинации от гриппа на родительских собраниях в декабре 2021 года.

Голосовали единогласно.